Que el Decreto Nº2295 del 29 de diciembre de 2023 "Por el cual se liquida el 
Presupuesto General de la Nación para la vigencia fiscal de 2024", se detallan las 
apropiaciones y se clasifican y definen los gastos" asignó al Fondo Rotatorio de la 
Policía la suma de TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS
TREINTA Y CUATRO MILLONES DE PESOS MONEDA CORRIENTE 
($358.734.000.000,00), de los cuales fue apropiado para Gastos de Funcionamiento el 
valor de TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL SETECIENTOS TREINTA Y CUATRO 
MILLONES DE PESOS MONEDA CORRIENTE ($351"734.000.000,00), para Gastos de 

Que el Fondo Rotatorio de la Policía, mediante Resolución Nº00081 del 14 de marzo de

[...]

1-Prestación de serv1c1os de auditoria energética, a todo costo para los equipos e
instalaciones eléctricas del Fondo Rotatorio de la Policía en sus tres sedes, en
cumplimiento de los lineamientos establecidos en el Plan Nacional de Desarrollo y
demás normativa sobre eficiencia energética en el país por un valor de NOVENTA Y
OCHO MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y UN MIL NOVECIENTOS NOVENTA
Y UN PESOS MCTE ($98.981.991,00).

Que, mediante correo electrónico enviado el día 28 de mayo de 2024, aclaran rubro y 
recurso que se afectarán, así: 

CONTRACREDITO 

RUBRO REC CONCEPTO VALOR 

A 02 02 02 008 007 20 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACION E INSTALACION
$ 29.694.597,00 ,